



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**REAL DANMARK EJENDOMME I A/S**  
**KONGENS NYTORV 28 1., 1050 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2022

---

Henrik Wessmann Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Real Danmark Ejendomme I A/S Kongens Nytorv 28 1. 1050 København K
	CVR-nr.: 14 45 05 05
	Stiftet: 1. august 1990
	Kommune: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Wessmann Jensen, formand Christoffer Ploug Sørensen Bo Rigmond Sattrup
<b>Direktion</b>	Christoffer Ploug Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af fast ejendom samt anden investerings aktivitet.

Selskabet og dermed selskabets ejendom, beliggende Købmagergade 57, København er erhvervet med det formål at udvikle og optimere ejendommen. Et renoverings- og optimeringsprojekt er under udarbejdelse, og der forventes fremdrift i projektet i 2022. Når projektet er endeligt gennemført, forventer selskabet at beholde ejendommen som en kernejendom og dermed indgå i koncernens oparbejdelse af en portefølje af ejendomme beliggende i og omkring København.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. For Købmagergade 57 er dagsværdien baseret på at ovenfor nævnte renoverings- og optimeringsprojektet bliver gennemført. Dagsværdien er således opgjort baseret på ejendommens budgetterede nettoindtjening og afkastkrav i færdig renoveret og optimeret stand fratrukket ikke afholdte budgetterede renoverings- og optimeringsomkostninger samt sædvanligt developer honorar. Der er pr. 31.12.2021 ikke afholdt væsentlige renoverings- og optimeringsomkostninger.

Der er pr. 31.12.2021 ikke indgået aftaler om gennemførelse af renoverings- og optimeringsprojektet, og det er endnu for tidligt at indlede drøftelser med selskabets og koncernens finansieringskilder om finansiering heraf, hvilket derfor ikke er igangsat.

Nettoindtjening og afkastkravene er fastsat så de vurderes at afspejle markedets aktuelle huslejeniveauer og afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Nettoindtjening og afkastkravet er således fastsat til henholdsvis 7,4 mio. kr. samt 3,3%. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%- point vil reducere den samlede dagsværdi med 24,4 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%- point vil forøge værdien med 33,0 mio. kr.

Som følge af ejendommens attraktive beliggenhed forventer ledelsens ingen strukturel tomgang.

Renoverings- og optimeringsprojektet inkl. finansiering heraf, fastsættelse af afkastkravene, fremtidig nettoindtjening samt eventuel tomgangsperiode er baseret på skøn samt fremtidige begivenheder og er derfor behæftet med usikkerhed.

### Likviditet og finansiering

Selskabets kortfristede finansiering sker via en mellemregning med koncernselskabet Real Danmark A/S.

Ledelsen i koncernselskabet Real Danmark A/S har tilkendegivet, at finansieringen opretholdes i 2022 ligesom eventuelle likviditetsbehov i 2022 vil blive dækket af koncernen. Der henvises i øvrigt til regnskabet for koncernselskabet Real Danmark A/S for omtale af koncernens likviditets- og finansieringssituation.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 186 t.kr. før skat mod sidste år et overskud før skat på 8.353 t.kr. hvoraf dagsværdiregulering af investeringsejendomme udgjorde 8.181 t.kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2021, 59.138 t.kr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning foretaget en låneomlægning, hvilket har modført et kurstab på 10,9 mio.kr. Der er ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.740.441</b>	<b>2.322.336</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		0	8.181.096
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.740.441</b>	<b>10.503.432</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.926.832	-2.149.522
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-186.391</b>	<b>8.353.910</b>
Skat af årets resultat.....	3	41.186	-1.809.148
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-145.205</b>	<b>6.544.762</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-145.205	6.544.762
<b>I ALT</b> .....		<b>-145.205</b>	<b>6.544.762</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		148.429.272	148.300.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>148.429.272</b>	<b>148.300.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>148.429.272</b>	<b>148.300.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.100	0
Andre tilgodehavender.....		1.767	0
Periodeafgrænsningsposter.....		29.307	9.986
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>42.174</b>	<b>9.986</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>108.468</b>	<b>29.231</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>150.642</b>	<b>39.217</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>148.579.914</b>	<b>148.339.217</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		58.632.703	58.777.908
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>59.132.703</b>	<b>59.277.908</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		28.287.244	28.338.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>28.287.244</b>	<b>28.338.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		43.515.000	44.390.000
Deposita.....		489.217	493.425
Anden gæld.....		0	10.632.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	5	<b>44.004.217</b>	<b>55.515.425</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		900.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		168.072	33.472
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.456.928	4.179.928
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		18.122	0
Anden gæld.....		11.612.628	994.484
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>17.155.750</b>	<b>5.207.884</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>61.159.967</b>	<b>60.723.309</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>148.579.914</b>	<b>148.339.217</b>
 Eventualposter mv.	 6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernregnskab	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	58.777.908	59.277.908
Forslag til resultatdisponering.....		-145.205	-145.205
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>500.000</b>	<b>58.632.703</b>	<b>59.132.703</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	0	1
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	24.487	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.926.832	2.125.035	
	<b>1.926.832</b>	<b>2.149.522</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	9.570	0	3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-65.852	
Regulering af udskudt skat.....	-50.756	1.875.000	
	<b>-41.186</b>	<b>1.809.148</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

4

	Investeringseje domme
Kostpris 1. januar 2021.....	23.079.089
Tilgang.....	129.272
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>23.208.361</b>
Opskrivninger 1. januar 2021.....	125.220.911
<b>Opskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>125.220.911</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>148.429.272</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	23.208.361

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi, baseret gennemførelse af renoverings- og optimeringsprojektet og ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,3% pr. 31.12.2021. En forøgelse af afkastkravet på 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdi med 24,4 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5% point vil forøge værdien med 33,0 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret nettoindtjening for ejendommen på 7,4 mio. kr. Der er ikke indregnet eventuel strukturel tomgang.

Størrelsen på ejendommen udgør 1.887 m<sup>2</sup>, der skal bestå af erhvervs- og boligudlejning, når ejendommen er færdigrenoveret. På erhvervsudlejningen er der budgetteret med en leje pr. m<sup>2</sup> på mellem 1.000 - 10.500 kr. alt efter lejemålets anvendelsesmulighed. Ejendommen er beliggende i København.

Der er ingen ændring til dagsværdien i 2021 ud over årets tilgang.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	44.415.000	900.000	0	44.390.000
Deposita.....	489.217	0	0	493.425
Anden gæld.....	11.112.000	11.112.000	0	10.632.000
	<b>56.016.217</b>	<b>12.012.000</b>	<b>0</b>	<b>55.515.425</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hawk Investments ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HAWK Investment ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 55.345 t.kr. i selskabets investeringsejendom.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 100 mio.kr. der giver pant i investeringsejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 148,4 mio.kr. pr. 31.12.2021.

**Koncernregnskab****8**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Hawk Investments ApS, København, CVR-nr. 25083288.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Real Danmark A/S, København, CVR-nr. 36538228.
